habere reputabat, dum viveret Mardocheus. Et dixerunt ei: Jube parari trabem quinquaginta cubitorum, et suggere regi, ut appendatur Mardocheus in ea, ut sic eas lætus cum rege ad convivium, et jussit parari crucem. »

« Noctem illam rex duxit insomnem, et jussit sibi legi Annales (*Esther vi*). Et ventum est ad locum ubi scriptum erat, quod Mardocheus nuntiaverat ei facinus eunuchorum. Et ait rex: Quid honoris consecutus est Mardocheus pro hac fide? Et dixerunt ei: Nihil. Et quæsiuit rex quis esset in atrio. Et dixerunt pueri, Aman. Ipse enim intraverat, ut suggereret regi de morte Mardochei. Cumque vocatus intrasset Aman, dixit rex ad eum: Quid debet fieri viro, quem rex vult honorare? Qui cogitans pro se dictum esse, respondit: Debet indui stola regia, et coronari diademate, et sedere super equum regis, et primus de principibus teneat equum, et per civitatem incedens clamet: Sic honorabitur, quem rex voluerit honorare. Dixitque ei rex: Festina, et fac ut locutus es Mardocheo. Cave ne quidquam ex his quæ locutus es prætermittas. Et fecit Aman Mardocheo, ut locutus fuerat. Qui prius renitebatur, putans sibi illudi ab Aman; sed, cognita veritate, consensit. Et rediit Mardocheus ad fores palatii. Aman vero festinabat in domum lugens, et operto capite. Et dixerunt ei amici ejus: Si de semine Judæorum est Mardocheus ante quem cadere cœpisti, non poteris ei resistere, sed cades. »

« Et ecce nuntii regis compellebant eum intrare, et intravit cum rege ad convivium (*Esther vii*). Et ait rex: Pete quod vis, Esther. Quæ respondit: Dona mihi animam meam, et populum meum ne pereamus. Utinam in servos venundaremur, et gemens tacerem. Et ait rex: Quis est, qui hæc audeat facere? quæ respondit: Hostis noster est iste Aman. Quod ille audiens obstupuit. Rex autem iratus surrexit, et intravit in hortum, Aman vero supplicabat reginæ pro anima sua. Cumque reversus esset rex reperit Aman corruisse super lectulum in quo jacebat Esther, et ait etiam reginam vult opprimere, me præsentem. Et dixit Arbona eunuchus: En lignum, quod paraverat Mardocheo, stat in domo Aman. Et ait rex: Appendite illum in eo. Et suspensus est Aman in patibulo. »

« Et dedit rex Esther domum Aman (*Esther viii*). Et ingressus est Mardocheus ad regem. Confessa est enim Esther, quod patruus ejus esset. Et dedit rex annulum Mardocheo, quem Aman recipi jusserrat. Esther autem constituit Mardocheum super domum suam. Quæ iterum flens procidit ad pedes ejus, supplicans, ut veteres litteras, quas scripserat Aman contra Judæos novis epistolis irritaret. Et acquievit rex. Et scripsit Mardocheus litteras annulo regis sigillatas ad principes provinciarum, ne occiderentur Judæi, imo illos qui parati erant ad occisionem Judæorum, interficerent Judæi, et manus principum esset cum eis. Et factum est no-